
Pagina 1 di 1 

   CITTÀ DI TORRE DEL GRECO (NA) -  2^ AREA  – 7° Sett ore Programmazione OO.PP. -                             
U.O.  Edilizia Scolastica - C.F. 80047160637 - Bando - Accordo quadro per i lavori di manutenzione                 
ordinaria delle strutture scolastiche cittadine, pe r 365 giorni  -  anno scolastico 2013/2014. Lotto A . 

 
 

BANDO DI GARA  
 
Oggetto : Gara ad evidenza pubblica con procedura aperta per l’appalto dell’accordo quadro per i lavori                  
di manutenzione ordinaria delle strutture scolastiche cittadine, per 365 giorni  - anno scolastico 2013/2014. 

Lotto A               CIG: 53902975CC                  CUP  J59G13000750004 
 

SEZIONE I) AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE   -  1) Denominazione, indirizzo e punti di contatt o: 
Città di Torre del Greco -  7° Settore Programmazione OO.PP. – U. O. Edilizia S colastica.  
Recapiti telefonici 081-8830328 (tel/fax) 081 8830381 – 081 8830329 (solo telefono). –  posta                          
elettronica: lavoripubblici@comune.torredelgreco.na.it  - profilo di committente: 
www.comune.torredelgreco.na.it/il-comune/bandi-e-appalti -  Responsabile procedimento di gara:             
Dr. Ing. Vincenzo SANNINO quale Dirigente del 7° Se ttore Programmazione OO.PP..– R.U.P.: geom.                
Pasquale LAGUDA responsabile dell’Unità Operativa Edilizia Scolastica 
 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO   - II.1) DESCRIZIONE - II.1.1) Denominazione confe rita 
all’appalto:  Accordo Quadro per lavori di manutenzione ordinaria delle strutture scolastiche cittadine, per 
365 giorni ubicate sul territorio comunale di Torre del Greco, derivante dalla suddivisione in n° 2 lotti 
funzionali “A e B” ai sensi dell’art. 2 comma 1 bis  del Codice dei Contratti. . II.1.2) Tipo di  appalto : 
Appalto di lavori con procedura aperta. II.1.5) Breve descrizione dell’appalto: l’appalto ha per oggetto 
l’accordo quadro per i lavori  di manutenzione ordinaria degli edifici scolastici, di proprietà comunale, esi-
stenti sul territorio del comune di Torre del Greco.. II.1.6) CPV: 45214200-2 - 5 II.2) QUANTITA’ 
DELL’APPALTO – II.2.1) VALORE DELL’APPALTO: Euro 240.492,33 (di cui €. 3.721,59 per oneri della sicu-
rezza e  €. 3.500,00 per oneri di discarica per un totale di €. 7.221,59 non soggetti al ribasso) oltre IVA -                    
II.3) DURATA: 365  giorni naturali e continuativi a decorrere dalla data  di sottoscrizione del relativo contratto.  
SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, E CONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO - 
III.1) CONDIZIONI RELATIVE ALL’APPALTO  - III.1.1) Cauzioni e garanzie richieste: Cauzione provviso-
ria nei termini e con le modalità di cui all’art. 12, comma 1, lettera c del disciplinare di gara. 
III.1.2) Principali modalità di finanziamento e di pagamento:  risorse proprie dell’Ente -                            
III.2) CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE  - III.2.1) Sit uazione personale degli operatori, inclusi                      
i  requisiti relativi all’iscrizione nell’albo prof essionale o nel registro commerciale:  oltre al possesso 
dei requisiti soggettivi generali è richiesto il possesso dei requisiti specifici di cui all’articolo 9 del disciplinare 
di gara.  
SEZIONE IV: PROCEDURA - IV.1) TIPO DI PROCEDURA: aperta. IV.2) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE: 
criterio del prezzo più basso, determinato mediante ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara  a norma 
dell’art. 82, comma 2 lettera A del Codice dei Contratti, e con le modalità di cui all’art. 122, comma 9,                  
del medesimo Codice.  - IV.3) INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO -  IV.3.4) Termine per 
la presentazione delle offerte: ore 12:00 del  giorno 09/01/2014- IV.3.6) Lingue utilizzabili per la                    
presentazione delle offerte: Italiano - IV.3.7) Periodo minimo durante il quale l’offerente  è vincolato 
alla propria offerta: 180 giorni - IV.3.8) Modalità di apertura delle offerte: Alle ore 10.00 del 17/01/2014 
nei locali dell’U.O. Edilizia Scolastica siti in Torre del Greco (NA) in viale Campania, complesso “La Salle”. 
SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI  - VI.3) INFORMAZION I COMPLEMENTARI: Per quanto non               
espressamente indicato nel presente bando si rinvia al Disciplinare di gara –ALTRI INDIRIZZI E PUNTI DI 
CONTATTO  -  I) INDIRIZZI E PUNTI DI CONTATTO PRESSO I QUALI SONO DISPONIBILI ULTERIORI 
INFORMAZIONI: 7^ Settore Programmazione OO.PP. U. O. Edilizia Scolastica: 081-8830328 (tel/fax)                 
081-8830381 -081-8830329 (solo telefono)  - II) INDIRIZZI E PUNTI DI CONTATTO AI QUALI  INVIARE                       
LE OFFERTE: Città di Torre del Greco – Ufficio Protocollo Generale, Largo del Plebiscito, 80059  Torre del 
Greco (NA), tel.  081-8830706.   

          
                  Il Dirigente  

        (Dr. Ing. Vincenzo Sannino) 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 71 del  16 Dicembre 2013


	BURC n. 71 del  16 Dicembre 2013

